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íVchm Kudolfi-- J lVJímifi#ni
oiiďném pro tavraidřní pml
Anny Hibriirnnové a talolfní obnfi

v botfld svém aby mhlvlil znám-

ky ívího iloťinu Oblalovaný
fievManoudriontl vypravoval oprft
Mhu iarMnl utířniy Anny
Hchrumové kterou vbiitnoručné

uikrtil (jblalovaný vylíčil dopo
drobna jak jej pcnlto staré leny
která v jeho holdu v úplné od Ion

éenoKtl od otlnlho světa bydlela

lákaly a jak v něm poznenáhlu
uzrál plán aby so těchto peněz co

nejdřivo zmocnil Doo II ledna

stěžovala si stařena Pcjímmovi
že jest nemocná a této příležitosti

použil ničema k provedení svého
rábelského plánu Se škraboškou
na obličeji vplížil au vrah do poko-

jíku stařeny která seděla v lenoš-c- e

a spala a když so splUobcným
šramotem probudila vrhl se na ni

chopil ji za krk a škrtil ji tak dlou
ho až nejevila žádné známky živo
ta Na to rozvláčně vypravoval
jak marně hledal kllčo od kufru
kde se nalézaly penízo a skvosty
zavražděné načež urazil zámek a

všo co v kufru nalezl odnenl a na

bezpečném místě ukryl Celkem

nalezl $100 hotových peněz a skvo-

sty při čemž podotknul: "Kdy-

bych nechal skvosty ležeti mohl

jsem se zachránili příbuzuí staře-

ny by so byli nestarali o to jakým
BpftHobem Šchrumsová zemřela a

policie nebyla by tuto událost ani

vyšetřovala" Konečně vypravo-
val Pejšman jak založil požár aby

stopy tohoto zločinu zahladil a do-

ložil: "Kdybych byl býval mrtvo-
lu a kufr polil petrolejem mohlo
vše na prach shořeli a po stařeně

nebyla by ani vrána zakrákorala"

Nezapíraje vinu svcu popíral ale

rozhodně že úmyslem jeho byla
vražda chtěl prý pouze peněz se

zmocniti a kdyby to bylo se mu

podařilo byl prý by stařeně neublí
žil Přelíčení trvalo až do soboty
kdy vynesla porota nález shledajíc

Pejšmana viným vraždy a určen
rru trest doživotní káznice Zá

stupci jeho byli český právník F
J Lenfček a Hennett & Churchill

Vyjednávání předsedy Great

Northern H 11 Co se strojníky a

topiči dráhy skonči o dne 18 t m

tím že zřízenci přijali 0 procentní
snížení mzdy na místo 10 procent
nibo
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tá Jd bydlela lit rbudobinké fir-

mě ubírali v tu děli na pobolnont
a na 40 a Leavenworlh kdyl ubírá

U přea křižovatku jest zasáhnuta

parotroJ!m Misiouri Paeilio dráhy

poraněna na hlavě Dopravili

ji ihned do okr nemocnice Kkaři

tvrdl že se potdravf

V neděli ráno vyhořel dřevěný
domek J Nivockého č 1721125
ul Skoda spnsobená obnáSí $1000

Oheň vznikl tím že z přeplněných
kamínek řeřavé uhlí na podlthu vy

padlo
— Tímto týdnem nastoupí opět

jeden Čech do měslnkého úřadu

Jest to mladý krajan p Jan Vavří

éek který ustanoven byl zdravotním

lohllžitelem Cechové omažští mo

hou se nyni vykázali dosti sluSnou

řadou zaměMtnancft v úřadech Má

me policejního soudce pol klerka

klerka v úřadě pokladníka klerka v

úřadovně okr klerka inspektora v

úřadovně veřejných prací výpomoc-néh- o

janitora v městské i okr radni

ci a teď zdravotního dohlížitele ve

směs republikány Demokraté se

ustrnuli též nad svými českými pří-

vrženci a hodili jim i milosti kfUtku
ve spflsobě strážníka v jailu Když

jsme měli správu cele demokratskou

neměli jsme od hladovců těch nic

než jedno jediné místo A přece

prý jsou dem přátele přistěbovalect-

va Jděte nám k šípku s takovým

přátelstvím
— Mažeme s potěšením sděliti že

v příštích dnech bude dlíti mezi ná-

mi opět p Koušar zástupce vinárnio- -

kó firmy K Korbel & Bros P Rou- -

šar nalézal se v min týdnech v Te

xasu a j státech odkudž se koncem

min týdne vrátil Počátkem tohoto

týdne vyjel na západ a nepochybně

již tento týden bude v Omaze Jak

nám sděluje zdrží se v Nebrasco asi

G týdní a navštiv! všechny české

osady Nejlepšira při cestování p
R jest že kam jednou zavítal jest
tam opět rád viděn a to nejen pro

velkou osobní oblibu ale též pjoto
žo každý byl jeho zbožím úplné spo-

kojen a je přesvědčen že měl zboži

dobré Pro firma tak solidní jako

jsou pp Korbelové je radost cesto-Jejic- h

vína a vinné brandy prodávají
so samy neboť jest to zboží ěisté

chutné a příjemné jehož pověst ry-

chle so šíří a všeobecného uznání

dochází

— V pátek minulého týdne po-

kračovalo se ve výslechu svědku

před soudcem Berkou aby opodstat-

nil se článek před volbou o bývalém

šerifu Bennettov i uveřejněný v Bee

IcVt nových látek jaké dosud v

lnaze nebyly Jsou v krásných
' Vvách a vzorech

t V 'ino "rážené pevné lilky v

(jllbených barvách

: VVSc látky na šaty za 25c

V 'Měnivé nové látky na fiaty plných

'
ralcfl Široké stoji nejméně 75o

cena jent potíce 25j yard

iflbrovsk' prodej hedvábí a sa- -

tl II Hiniih Juni Mř#iiii lyl v okř

pil o I úhora do rpn n líd-ři- l
t phjfmal fi4vlty funttíit Jl

mnobcly prodlely nfm al do pftl

noří eo tatím Jíní byly u dofr
llftiro-tt- a Za jakým úřplfin nrtři-b- a

poďitýkati S ní o looto bampfj
u a 14 Iřnl bratra atého prý v£ď'l

aU o nf Jké takroffhl a riápravu pa-

trně if iiiu n#jpdnalo Za Moubcreni

prý také chodily Itny pocuchané

poífti Pí li)j{alUoif4 avědoila

l Mober a vři ní tbolil k ní na

vMřvovat NpIIÍh Hayerovou černoS

ka Payneová je! uvětněna bylaivé
doby v okr věxenf svědčila že a do-

zorcem Ucnni-lk- ve své cell za ve-

čera se rto Neházeli Za to požlvaj
la razných výhod ano I kořaly do-

stala co chtěla V sobolu vyslýcháni
byli pouze dva svědci Prvním byl

spolkový marSálWbite Jenž svědčil

žo Monhera odevzdal šerifovi s lína

dorozuměním že nemá být mu po-

přáno žádných zvláštních výhod

před jinými vězni Dálo svědčil A

(ioldsmith jenž Moshera znal a něko-

likráte viděl jej po hospodách místo

ve vězení Po vyslechnutí těchto

svědka pak hádali se právníci o při-

puštění dalšího svědectví a případ
olročen

— Policie zatkla v neděli párek

dlouhoprsťákQ po nichž od delší do-

by již marně pásla OJ několika

týdna téměř denně docházely stížno-

sti že tam a tam vloupali se lupiči
aneb s revolvery v rukou dovedli na

přepadených vylákali co se jim zro-

vna zlíbilo Nejvíce operovali chla-

píci ti na Chicago 10 a Farnam ul

a okolí Z toho soudila policie že

lupiči i v okolí tom bydlí a nemý!i'a

se Podezřelí dva chlapíci T C

Andrews a L Meyers jsou zatčeni a

u nich nalezena celá spousta krade-

ných předměta k nímž záhy přihlá-
sili so okradení a ošizení tak Že po-

licii bude snadno oba chlapíky
a učinili je neškodnými

A Coleová provdala so za své-

ho chotě když bylo ji sotva 10 let
kdežto muž její M Cole byl už čty-rycátn- ík

Sňatek odbýván ve vší

slávě v Brunšvicku okres Sheridan
v Missouri a byl tím hlučnější že

Cole je bohatý farmář a mladá nevě-

sta jeho neobyčejnou krasavicí Z

počátku zdálo se být manželství

vzorné a Cole domníval se že nad

cnosti ženiny není Leč brzy mělo

býti jináče Mladá panička naba-

živši se starého chotě ratoužila po
mladším a tím mladším stal se po
roce jakýs J Fyle obchodník vybra-

ných tnravft Kdy ž podobný cpa sob zá

letníky omrzel prchli z Brunšvicku a

útočištěm zamilovaných stala se

Omaha kde ubytovali se na 10 a

Iloward ul jako muž a žena Okla-

maný dozvěděv se však brzy o úkry-

tu obou telegrafoval tdejSi policii a

tato zatkla páreček pro cizoložství

Soud zahájen bude po příjezdu

aéinll ďilřf ravrtllir Cartfr
to! I4I4 ivobodti To # roiumf
fff oud n(n bvalaj chl lnokfv-no- u

vraMq a iVrndrr' tu bud v

prvím pffpvlu vyhovlno: dm 21

lřrii) dokoná n popraviitS

(Vlphraa jUiliti
V Jackuonovjch aleeb na vý- -

utaviiti cbitakém nbud briy
jedné budovy aby nebyla apoři fá
tečné olmřm poikotena Nádher-

né kolonády ohnřm tciieny paláo
iliiiioÍMký nalítáte v tflccninách a

mnohé pavilony jdou následkem

řatých polárA uípinfny a vodou

poíkotcny Veřejnost marné do

tud hádá kdo ta veikeré ty cpou- -

ty jo zodpovědný a jul opřt dlužno
nám referovali o velikém poláru v

bílém mfHtř Tentokráte je to

paláo temdélitký jen! tííravými
plameny břhem hodiny takřka

áplné v prach a popel byl obrácen
Minulou Robotu éanné ráno upotoro-ván-

y

plameny na Btřeňo jmenova-
ného paláce a dřív než haliči mohli
o doHUviti rotšířil a oheň tou

mírou že na sachránéní kvotnó
ho domu nebylo ani pomySlení
Po prvním poplašném znamení

vydán alarm druhý na koneo vše-

obecný a vrdor tomu že ujeli ho

hanici ze všech předmřstí že opou

Hty vod do hořícího paláce vrhány

nebyla budova k zachránéní Jak
oheň povstal neví se opět

Slečinky He bavily

V IJradford MasH mají senzaci
Nalézá ne tam úntav dívčí IJrad-
ford Aaademy kdež na přísná pra-

vidla hí řiditelotvo potrpí jako v

nějakém klášteře Dne 24 února

přišli z Medfordu Htudenti t Tuff-sov- y

koleji do Jí rad fordu a bavili
ae výtečně konečně některému z

nich napadlo aby u več r zapěli
"nerenadu" dívkám v ústavě Stalo
se a první když rozvučely no zvu-

ky písně Htudentd děvčátka jež

studenty patrně očekávala nedba-

jíco nočního šatu avého sešly ho as

počtem 10 u okna Aby zpěvákSm

pak poskytla nějaké odměny za

"serenádu" dala se děvčátka před

okny jednoduše do tance Tanec

byl tobo druhu že studenti náram-

ně se bavili Záhy však bylo po
"divadle" ukázaloť se že dívky
jedna i "obHtarožních" učitelek

pozorovala a takové staré rachejtle
nemají smyslu pro něoo "vzneše

nějšího" Bylo po tanci a na dru

hý den 3 chovanky úntavu jsou

vyloučeny a druhé na několik týdnft

poslány domů na prázdniny

Schůze (MtpulUtfl

Národní ústřední výbor populi- -

aticke strany odbýval dne 23 uuora
v St Louis tajné sezení a výsledkem
tohoto bylo provolání k lidu v němž

útočí se na obě politické strany stá

vající zejména k vftli otázce stři

brné Dále poukauije ce oa znění

♦'i

H 1

I li no prAíé odbývá

fOc čfnnké hedváld e nyní prodá

po 10c yard

maydex ímos
NrJ!o41 D iriti

UDohic zaručená

pAbycliorr uvedli llayden Bros

bu dávat do kttidého pytle jeden

táoledujfcícb předmčtd:

latou Jehlici

Diamantový prsten
Vidličku a riflí ua krájeni

#laté hodinky
í'řtidoIlarovou bankovku

NákrSnf jehlici
OámHkou alatou ozdobu do viasfl

'lttiem platýrovaný řetízek pánský

Máslo ryby a sýr

ittHlo mame až ta 10c noru a

'dárce Vám t máisloven

?!5c libru

'yby n'Jepi5f a nejlaciníjSí

[r neicliutnřjíí nikde lacinčjM

yiSte ti o vtorhj a ceny:

''oitovni objednávky jsou rychle

zovdny

r
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